
 

Zarządzenie nr 223/24  
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

z dnia 5 grudnia 2024 r.  
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały  
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 
Gminnej Rady Seniorów  
 

Na podstawie art. 5a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w oparciu o § 1 ust. 1 pkt 2, § 2 ust. 1, § 3 ust. 1 pkt 3 i § 6  zasad 
 i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Czechowice-Dziedzice 
stanowiących załącznik do uchwały nr VI/38/15 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 10 
marca 2015 r. (Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 1599),  
 

zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Czechowice-Dziedzice, dotyczące 
projektu uchwały  Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach zmieniającej uchwałę  
w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów,  stanowiącego  załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 
§ 2. Konsultacje przeprowadzić w trybie  publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 
§ 3. Konsultacje społeczne swoim zasięgiem obejmują wszystkich mieszkańców Gminy Czechowice-
Dziedzice.  
 
§ 4. Termin konsultacji rozpoczyna się w dniu  5 grudnia 2024 r. a kończy  w dniu  11 grudnia 2024  r.  
 
§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego i Kadr.  
 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

załącznik do zarządzenia nr 223/24     
Burmistrza Czechowic-Dziedzic  
z dnia 5 grudnia 2024 r.  

 

 
projekt  

 
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach  
 

z dnia …………… 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów  
 
 

         Na podstawie art. 5c ust. 1-5  oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

 
§ 1. W uchwale Nr XX/189/16 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 23 lutego 2016 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 1309) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) uchyla się  § 3; 
 

2)  w załączniku nr 1 do uchwały: 
 
a) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Kadencja Rady trwa 5 lat, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja Rady 
Miejskiej.”, 
 
b) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Nabór na członków Rady zarządza Burmistrz.”, 
 

c) uchyla się § 7,  
 

d) w §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Burmistrz ogłasza nabór kandydatów do Rady. Ogłoszenie Burmistrza o naborze 
zawiera szczegółowe informacje na temat zasad naboru, terminu zgłaszania kandydatów 
do Rady oraz wzory wymaganych formularzy.”, 
 

e) uchyla się § 10, 
 

f) § 13 otrzymuje brzmienie:  
„§ 13. 1. W przypadku gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady przekracza 15 osób, 
Burmistrz powołuje komisję, która dokona oceny zgłoszonych kandydatów według 
następujących kryteriów: przedstawiona koncepcja pracy w Radzie oraz wynik rozmowy 
kwalifikacyjnej, a także przedstawi swoje rekomendacje Burmistrzowi. W skład komisji 
wejdzie trzech przedstawicieli Burmistrza oraz dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej, 
działających na rzecz osób starszych. 
2. Po zapoznaniu się z rekomendacjami ostateczny skład osobowy Rady zatwierdza 
Burmistrz.  
3. Członków Rady powołuje i odwołuje Burmistrz w drodze zarządzenia.”, 

 
g) § 14 otrzymuje brzmienie: 



„ § 14.1. Nie później  niż 21 dni od dnia ustalenia składu Rady, Burmistrz zwołuje pierwsze 
posiedzenie nowo wybranej Rady i prowadzi je do czasu wyłonienia Przewodniczącego 
Rady. 
2. Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera ze swojego grona w głosowaniu tajnym 
Prezydium.”, 

 
h) uchyla się § 15 – 17, 

 
i) uchyla się § 24, 
 
j) dodaje się § 35a w brzmieniu: 
 

„§ 35a. 1. Członkowi Rady biorącemu udział w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, mogą być zwracane na jego wniosek koszty 
przejazdu i pobytu na terenie kraju, związane z udziałem w posiedzeniu Rady lub w 
zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, w kwocie nie wyższej niż 
10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę.  
2. Zwrot kosztów następuje na podstawie przedłożonego przez członka wniosku oraz 
dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione 
wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 
3. Zwrot kosztów przejazdu samochodem przysługuje według stawek określonych w 
przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 
transporcie drogowym. 
4. Wniosek o delegowanie przedstawiciela Rady zgłasza Przewodniczący Rady, a w 
przypadku gdy oddelegowanym na zorganizowane wydarzenie ma być radny pełniący 
funkcję Przewodniczącego Rady, delegacji dokonuje Wiceprzewodniczący Rady. 
5. Zgodę na odbycie delegacji dla członka Rady udziela Burmistrz.”, 

 
k) §38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. W przypadkach, o których mowa w § 36 i 37 skład Rady podlega uzupełnieniu. 
Burmistrz powołuje nowego członka celem uzupełnienia składu Rady. 
2. Wybór dokonywany jest spośród kandydatów zgłoszonych w przeprowadzonym przed 
rozpoczęciem kadencji naborze. 
3. W przypadku braku zgłoszonych kandydatów, przeprowadza się nabór uzupełniający. 
Przepisy § 7-13 stosuje się odpowiednio.  
4. Kadencja nowo powołanego Członka upływa wraz z kadencją całej Rady. 
5. Nie przeprowadza się uzupełnienia składu Rady, jeżeli do końca jej kadencji pozostało 
nie więcej niż 12 miesięcy.”, 
 

l) §40 otrzymuje brzmienie: 
„§ 40. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet 
ani wynagrodzenia.”; 
 

3) uchyla się załączniki nr 2-4 do uchwały. 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  
 
 
 

 
 
 
 

 


